SCRIPTA

Numéro Scripta : 9491

Auteur(s) : Hugues, Beaubec-la-Rosière, Notre-Dame et Saint-Laurent de Beaubec (abbé)

Bénéficiaire(s) : Roy-Boissy, Notre-Dame de Lannoy (Briostel) (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1164-1174, août]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbé Hugues et les moines de Beaubec concèdent à l'abbé Guillaume et les moines de Briostel (Lannoy) la grange de Belval et son transfert sur la terre de Monceaux.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 2H20.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto
Geoffroy Ier de La Chaussée, abbé de Mortemer, 1164 - m. 1174, 1er septembre.

Texte d'après A

Qu[ia]eribus astrictos plurimque (?) dissolvere consuevit ebulli[....] controversia [...]onis, adversus rediviva scandalorum gramina vigilantes presens [scri]ptum quasi memoriale dilectionis pacis inter domum de Belbec et domum de Briostel ad noticiam posterorum transmittere dignum duximus. Sciant igitur quicunque id legerint aut audierint quod Hugo Belbecci abbas et conventus ejusdem ecclesie concesserint Willelmo abbati de Briostel ipsiusque loci conventui, grangiam suam de Belval transfferre in terra Moncelloru ipsis sibi vicissim concedentibus ratis et firmas haberi divisas illas inter territoria de Mesnilz et de Moncels et territorium de Murelmont, quas prenominati abbates perambulando designaverunt. Concessit etiam abbas et conventus Briostel abbati et conventui de Belbech quod in edificis construendum sive in terris adquierendum, excepto dumtaxat quartario de Formereus ante eis dato Gringus de Belbec sine eorum licentia ulterius non appropinquabunt. De pasturis vero suis et aliis que necessarius usus exposcit, ad pacem et consilium matris sue Belbeccensis ecclesie pro posse suo secundum ordinem omnimodum se agent. Si vero monachi de Belbech in terris quas ante vel ex toto possederant vel ex parte, edificium aliquid facere voluerint, illi de Briostel non impedian. Hujus compositionis actor et moderator extitit, Gaufridus abbas Clarevallis, assistantibus sibi Edione abbatte Prati et Gaufrido abbatte Mortui Maris, Ricardo de Corceio, Willelmo Malo Nepote, Gisleberto cantore de Prato, Hugone monacho de Cent Puzi.